
UCHWAŁA NR XXVI/129/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r, poz. 391 ze zm.) - Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Perzów zobowiązani są wnosić 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej dalej "opłatą" za okresy dwumiesięczne w terminach: 

1) za styczeń i luty - do 15 marca, 

2) za marzec i kwiecień - do 15 maja, 

3) za maj i czerwiec - do 15 lipca, 

4) za lipiec i sierpień - do 15 września, 

5) za wrzesień i październik - do 15 listopada, 

6) za listopad i grudzień - do 15 stycznia. 

2. Właściciele nieruchomości uiszczają opłatę bez wezwania, na rachunek bankowy Gminy Perzów. 

3. Jeżeli nieruchomość ma więcej niż jednego właściciela, uiszczana jest jedna opłata. 

§ 2. Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa w dniu 15 września 2013 roku i obejmuje okres od dnia 1 lipca 
2013 roku do dnia 31 sierpnia 2013 roku. 

§ 3. Przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B2291B75-44FF-488B-AB8D-2AD82561BF92. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Perzów zobowiązana jest określić, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Akt ten w szczególności reguluje dokładny termin i częstotliwość wnoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dostępne metody zapłaty opłaty. Uchwała nie zawiera 
podmiotowych ani przedmiotowych zwolnień z opłaty, a samo zróżnicowanie opłaty zależne jest jedynie od 
faktu segregowania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B2291B75-44FF-488B-AB8D-2AD82561BF92. Podpisany




